华水政〔2018〕135号

华北水利水电大学
关于公布2018年校级示范性虚拟仿真实验
教学项目的通知
各教学单位：
为推进信息技术与实验教学深度融合，不断提高教育教学质量和实践育人水平，根据《河南省教育厅关于2018-2020年开展示范性虚拟仿真实验教学项目建设的通知》（教高〔2018〕267号）精神，经学院推荐、教务处初审、校教学指导委员会会议评审、校长办公会批准，《道路线形平纵横组合设计虚拟仿真实验》等6项实验项目列为2018年校级示范性虚拟仿真实验教学项目。
建设目标为建成省级或国家级虚拟仿真实验教学项目，建设经费每项5万元。经费使用、管理按照《华北水利水电大学教育教学研究与改革项目管理办法》（华水政〔2017〕10号）中“经费管理”相关规定执行。
有关学院要积极探索线上线下教学相结合的新型实验教学模式，加强对虚拟仿真实验教学项目应用管理，建立健全适应网络化学习的实验教学成绩考核评价指标体系，促进实验教学质量稳步提高。
特此通知
附件： 2018年校级示范性虚拟仿真实验教学项目
2018年7月2日
附件
2018年校级示范性虚拟仿真实验教学项目汇总表
	序号
	学院名称
	实验教学项目名称
	负责人
	团队成员

	1
	土木与交通学院
	道路线形平纵横组合设计
虚拟仿真实验
	李晓克
	胡圣能  汪志昊  邱  攀  李振霞
尹春娥  何大治  李占稳

	2
	环境与市政工程学院
	典型烟气处理工艺3D
虚拟现实仿真实验
	李海华
	应一梅  杨子彦  冯  霄  雷庆铎
胡习英  刘玉浩  苏彩丽  陈伟胜宋志鑫  李凯慧  张  鹏  杨小丽

	3
	建筑学院
	设计课程空间体验式教学
在线开放实验项目
	李  虎
	宋  鑫  卢玫珺  张俊峰  刘静霞
高长征  陈  萍  吴怀静  吴  岩

	4
	机械学院
	基于图像的虚拟测量实验
	牛金星
	张  涛  王丽君  运红丽  师树恒
申  杰

	5
	电力学院
	核电厂反应堆压力容器顶盖
开盖及换料虚拟操作实验
	宋小勇
	田书建  张宝玲  李重阳  苏  雪
方  灿  丁永军

	6
	电力学院
	火电厂3D仿真实习实验
	王为术
	马  强  胡  昊  何小可  赵冰超  张小桃  王廷举  刘树清  董英斌

华北水利水电大学校长办公室        2018年7月2日印发
华北水利水电大学文件

1
— 1 —